Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 43       Brasília-DF, 27 de outubro de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 176, DE 27 DE OUTUBRO DE 2000   O Coordenador-Geral de Recursos
Humanos, Substituto,  da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério
Das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14
de outubro de 1998, publicada no Diário Oficial de 15 de outubro de 1998, e tendo em vista o
disposto na Medida Provisória n.º 1.917, de 29 de julho de 1999, publicada no Diário Oficial da
União de 30 de julho de 1999,  resolve:

Conceder a redução da jornada de trabalho de oito horas diárias para seis horas diárias à
servidora EDENÍCIA MARIA DA SILVA LOUZADA FERREIRA, Datilógrafo, classe “C”,
padrão II, SIAPE n.º 1043738, a partir de 26 de outubro de 2000 (Processo n.º 53000.005971/00).

WILLIAM CLARET TORRES - Coordenador, Substituto

PORTARIA Nº 001 DE 10 DE OUTUBRO DE 2000 - O Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, designado pela Portaria n.º 212, de 16 de outubro de 2000, publicada no
Boletim de Serviço/MC n.º 41 - Especial, de 16 de outubro de 2000, subscrita pelo Sr. Subsecretário
de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, resolve:

Designar o servidor EDERALDO LUIZ BAWER DA SILVA, Agente
Administrativo, Classe A, Padrão III, Matrícula SIAPE 0454984, para desempenhar as funções de
secretário desta Comissão.

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA - Presidente da Comissão

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 43              Brasília-DF, 27 de outubro de 2000

Boletim de Serviço 2

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA Nº 0032 DE 23 OUTUBRO DE 2000. O Delegado Interino da Delegacia do
Ministério das Comunicações no Estado de Goiás, no uso das  atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nr 153/98, de 26 out 98, resolve:

Art 1º - Definir o Seguinte Organograma Provisório para a DMC-GO

DELEGADO

ARQUIVO
1 Servidores

CPL – RADIODIFUSÃO
1 Servidores (ativ.

Exclusiva)

Serviço de Apoio Administrativo –
SEAAD
5 Servidores
1 Estagiário

Serviço de Apoio Técnico
SEAT

7 Servidores

1 Estagiário

Áreas de Atividades Áreas de Atividades

Recepção/Protocolo;
Orçamento e Finanças;
Recursos Humanos;
Patrimônio
Almoxarifado

Radiodifusão em Geral

Art 2º - Determinar a seguinte lotação para os servidores da DMC-GO:
a) Arquivo: Ubiratan Bueno Fonseca;
b) Serviço de Apoio administrativo;

- José Praxedes Pereira da Silva;
- Dalair Antônia Guimarães;
- Marluce Sousa Fernandes Munhoz Fontana;
- Leonete Batista Gontijo;
- Sinédia Batista de Jesus;

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 43              Brasília-DF, 27 de outubro de 2000

Boletim de Serviço 3

c) Serviço de Apoio Técnico:
- Elza Maria Alves;
- Marcelo Borges de Souza;
- Luiz Joaquim Pereira da Rocha
- William Helou;
- Finelon Ismael;
- Márcia Maria da Silva Souza

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço do Ministério das Comunicações.

RAMON CURADO - Delegado Interino

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 Recife 26 a 28.10.2000
JEFERSON FUED NACIF 1297683 São Gabriel da Cachoeira/Rio

Branco/Palmas
19 a 21.10.2000

JEFERSON FUED NACIF 1213352 Foz do Iguaçu 23 a 24.10.2000
JUAREZ MARTINHO Q. DO NASCIMENTO 2117207 São Paulo 13.10.2000
JUAREZ MARTINHO Q. DO NASCIMENTO 2117207 Rio de Janeiro/Campinas/São Paulo 19 a 20.10.2000
JUAREZ MARTINHO Q. DO NASCIMENTO 2117207 São Paulo 23 a 24.10.2000
LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 São Gabriel da Cachoeira/Rio

Branco/Palmas
19 a 21.10.2000

LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 Foz do Iguaçu 23 a 24.10.2000
LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 Belo Horizonte 26 a 29.10.2000
LEON HOROWITZ 1294018 Belo Horizonte 26 a 30.10.2000
MARCUS VINÍCIUS C. P. DA SILVA 1146445 Rio de Janeiro/Campinas/São Paulo 19 a 20.10.2000
MARCUS VINÍCIUS C. P. DA SILVA 1146445 Juiz de Fora 26 a 27.10.2000
MARIA DA GLÓRIA TUXI F. DOS SANTOS 6809328 Foz do Iguaçu 22 a 28.10.2000
MAURÍCIO DE ALMEIDA ABREU 1215157 Foz do Iguaçu 22 a 28.10.2000
PAULO ROBERTO MENICUCCI 1294371 Belo Horizonte 27.10.2000
PEDRO HUMBERTO DE ANDRADE LOBO 1074926 Foz do Iguaçu 22 a 26.10.2000
ROSE MARY PACHECO DA SILVA 0809804 Rio Branco 18 a 21.10.2000

JOÃO MARIA PINHEIRO  Coordenador Geral de Administração - Substituto

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 43              Brasília-DF, 27 de outubro de 2000

Boletim de Serviço 4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT. CONC. PERÍODO PROCESSO
703185 MARIA DO SOCORRO COUTO DE BARROS PA/RO 07/12/81

 a
 05/12/86

01/11/00
a

30/12/00

53630000195/00

451266 VALTER CRISPIM DOS SANTOS DMC/BA 02/01/84
 a

01/01/89

06/11/00
a

05/12/00

53640000367/00

455503 ROZILENE  DA SILVA PEIXOTO DMC/AM 03/07/84
 a

 01/07/89

06/11/00
 a

05/12/00

53630.000222/00

454964 MARILDA MARIA LOPES PA/SC 13/10/81
 a

 11/10/86

03/11/00
 a

02/12/00

53740.002167/00

778963 JULIO MATIAS DA PAZ CGRH 14/07/78
a

 12/07/83

06/11/00
 a

03/02/01

53000.005473/00

778963 JULIO MATIAS DA PAZ CGRH 13/07/83
 a

 11/07/88

04/02/01
 a

04/05/01

53000.005473/00

455092 CLARICE FERREIRA DOS SANTOS DMC/BA 01/12/82
a

 01/12/87

13/11/00
 a

12/12/00

53640.000123/00

454972 LEONETE BATISTA GONTIJO DMC/GO 13/10/81
 a

11/10/86

13/11/00
a

11/01/01

53670.001781/00

1014951 JOANITA TEREZA TELLES  COHEN DMC/RJ 04/10/88
 a

 02/10/93

16/11/00
 a

15/12/00

53770.000471/00

455278 LUIZ JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA DMC/GO 14/12/84
 a

 12/12/89

23/11/00
a

22/12/00

53000.005615/00

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal n.º 35 de 02/09/99, publicado no DOU de 03
subsequente.

Termos do Art. 87 da Lei 8.112/90, Licença por Assiduidade de 3 (três) meses aos servidores acima
relacionados.

WILLIAN CLARET TORRES -  Coordenador Geral de Recursos Humanos, Substituto

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 43              Brasília-DF, 27 de outubro de 2000

Boletim de Serviço 5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Denise Cruz Saad

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br